
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia:
www.bip.zdw.zgora.pl (bezpłatnie)

Zielona Góra: Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy drogi 
wojewódzkiej nr 276 w m. Chociule od km 35+104,00 do km 

35+844,00
Numer ogłoszenia: 70533 - 2014; data zamieszczenia: 02.04.2014

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi
Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe.

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego.

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES: Województwo Lubuskie - Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze , Al. 

Niepodległości 32, 65-042 Zielona Góra, woj. lubuskie, tel. 068 3280300, faks 068 3280332.

Adres strony internetowej zamawiającego: www.zdw.zgora.pl

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa.

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Wykonanie dokumentacji projektowej 

rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 276 w m. Chociule od km 35+104,00 do km 35+844,00.

II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi.

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Zamówienie obejmuje: Celem 

przedmiotu zamówienia jest opracowanie dokumentacji technicznej wraz z uzyskaniem decyzji 

zezwalającej na realizację inwestycji drogowej dla odcinka objętego rozbudową. Powyższe opracowanie 

winno umożliwić Zamawiającemu przygotowanie i przeprowadzenie postępowania w trybie zamówienia 

publicznego, pozwalającego na wyłonienie Wykonawcy na wybudowanie zaprojektowanych rozwiązań. 

Parametry techniczne drogi przyjąć jak dla klasy drogi Z zgodnie z rozporządzeniem Ministra Transportu 

i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie. Droga klasy Z; Droga jednojezdniowa, dwupasowa; 

Dopuszczalny nacisk osi pojazdu: 115 kN; Szerokość jezdni: 7,00 ÷ 6,50 m - w terenie zabudowanym 

min. 6,00 m - poza terenem zabudowanym Szerokość chodników: 2,0 m przy jezdni, 1,5 m odsunięty od 

jezdni. Parametry techniczne obiektów inżynierskich przyjąć zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 30 maja 2000 r. w sprawie warunków technicznych jakim 

powinny odpowiadać drogowe obiekty inżynierskie i ich utrzymanie. Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia oraz wymagania techniczne określone zostały w Rozdziale III SIWZ..

Strona 1 z 6

2014-04-02http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=70533&rok=201...



II.1.5) przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających:

Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających

Zamawiający przewiduje zamówienia uzupełniające, o których mowa w art. 67 ust.1 pkt 6 ustawy 

Prawo zamówień publicznych, stanowiące nie więcej niż 50% wartości zamówienia podstawowego, 

polegające na powtórzeniu tego samego rodzaju zamówienia. Wymagany termin realizacji 

zamówienia: do 31.05.2016 r. , z tym że: a) ETAP I - elementy zgodnie z formularzem cenowym wraz 

z wymaganymi decyzjami zgodnie z aktualnym stanem prawnym do dnia 29 lutego 2016 r. b) ETAP II 

- elementy zgodnie z formularzem cenowym wraz z kompletną dokumentacją geodezyjną do dnia 31 

maja 2016 r.

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 71.32.20.00-1.

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie.

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie.

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 31.05.2016.

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM

III.1) WADIUM

Informacja na temat wadium: Nie dotyczy

III.2) ZALICZKI

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 

SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW

III.3.2) Wiedza i doświadczenie

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

wykażą wykonane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywane, 

główne usługi* w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, 

przedmiotu, dat wykonania i podmiotów na rzecz których usługi zostały wykonane oraz 

załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie; *) przez główne 

usługi zamawiający rozumie opracowanie jednej dokumentacji technicznej obejmującej 

budowę lub rozbudowę drogi kategorii wojewódzkiej lub krajowej, klasy Z lub wyższej o 

długości min. 0,50 km oraz budowę kanalizacji deszczowej o dł. min. 0,5 km; Nie dopuszcza 

się sumowania długości odcinków celem spełnienia warunku. W przypadku ofert składanych 

wspólnie, warunek doświadczenia zawodowego musi spełniać przynajmniej jeden podmiot.

III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

Strona 2 z 6

2014-04-02http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=70533&rok=201...



wykażą osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 

odpowiedzialnych za świadczenie usług wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji 

zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także 

zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania 

tymi osobami, tj.: - 1 projektant branży drogowej - posiadający uprawnienia do projektowania 

w zakresie dróg w rozumieniu ustawy Prawo Budowlane Projektant branży drogowej musi 

posiadać w swoim doświadczeniu zawodowym zrealizowany min.1 projekt budowy lub 

rozbudowy drogi kategorii wojewódzkiej lub krajowej, klasy Z lub wyższej o długości min. 0,50 

km (jako projektant wiodący) Nie dopuszcza się sumowania długości odcinków celem 

spełnienia warunku. W przypadku ofert składanych wspólnie, warunek musi spełniać 

przynajmniej jeden podmiot..

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W 

POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 

USTAWY

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 

ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu należy 

przedłożyć:

• wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, 

głównych dostaw lub usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert 

albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat 

wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane, oraz 

załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie;

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 

odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, 

wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia 

niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, 

oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami;

• oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 

wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień;

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, 

należy przedłożyć:

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia;

Strona 3 z 6

2014-04-02http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=70533&rok=201...



• aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu 

wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;

• wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu na 

zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada 

także dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym 

w pkt III.4.2.

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, przedkłada:

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że:

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 

przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert;

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej

• lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 

2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy do grupy 

kapitałowej;

III.6) INNE DOKUMENTY

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5)

1.Jeżeli wykonawca, wykazując spełnianie warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, polega na 

zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy, zamawiający, w celu 

oceny, czy wykonawca będzie dysponował zasobami innych podmiotów w stopniu niezbędnym dla 

należytego wykonania zamówienia oraz oceny, czy stosunek łączący wykonawcę z tymi podmiotami 

gwarantuje rzeczywisty dostęp do ich zasobów, żąda przedstawienia: a) pisemnego zobowiązania tych 

podmiotów do oddania do dyspozycji wykonawcy niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy 

wykonaniu zamówienia. Dokument, z którego będzie wynikać zobowiązanie podmiotu trzeciego 

powinien wyrażać w sposób wyraźny i jednoznaczny wolę udzielenia wykonawcy, ubiegającemu się o 

zamówienie odpowiedniego zasobu, czyli wskazać jego zakres, rodzaj, czas udzielenia, a także inne 

istotne okoliczności, w tym wynikające ze specyfiki tego zasobu. Z treści dokumentu musi jasno wynikać: 

Strona 4 z 6

2014-04-02http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=70533&rok=201...



- jaki jest zakres dostępnych wykonawcy zasobów innego podmiotu, - sposób wykorzystania zasobów 

innego podmiotu, przez wykonawcę, przy wykonywaniu zamówienia, - jakiego charakteru stosunki będą 

łączyły wykonawcę z innym podmiotem, - jaki jest zakres i w jakim okresie inny podmiot będzie brał 

udział przy wykonywaniu zamówienia. Wzór zobowiązania stanowi załącznik nr 5 do formularza oferty. 

2. Jeżeli wykonawca, wykazując spełnianie warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, polega 

na zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy, a podmioty te będą 

brały udział w realizacji części zamówienia, zamawiający wymaga przedłożenia w odniesieniu do tych 

podmiotów: a) oświadczenia o braku podstaw do wykluczenia z postępowania w okolicznościach, o 

których mowa w art. 24 ust 1 ustawy (zał. nr 1a), b) aktualnego odpisu z właściwego rejestru, lub z 

centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do 

rejestru lub ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 

ustawy, wystawionego nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert (z 

zastrzeżeniem pkt. 6.4. i 6.6. SIWZ). 3.Formularz oferty (Rozdział II); Wypełnić druk Formularz oferty. 

Ofertę należy sporządzić ściśle wg wzoru druku załączonego przez zamawiającego; 4.Oświadczenie o 

spełnieniu warunków określonych w art. 22 ust.1 ustawy (zał. nr 1)- ORYGINAŁ DOKUMENTU; 

5.Wypełniony formularz cenowy (Rozdział IV); Wypełnić kosztorys ofertowy / formularz cenowy. 

Kosztorys ofertowy sporządzić ściśle wg wzoru druku załączonego przez zamawiającego. Sporządzenie 

kosztorysu w innej formie spowoduje odrzucenie oferty.

SEKCJA IV: PROCEDURA

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony.

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.

IV.3) ZMIANA UMOWY

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: 

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian

zmiana umowy może nastąpić wyłącznie w sytuacjach: 1)Zmiana terminu realizacji przedmiotu umowy w 

sytuacji: a)wystąpienia wydarzeń lub okoliczności uniemożliwiających wykonanie zamówienia bądź w 

znaczny sposób spowalniających realizację usług w tym m.in. przeprowadzanie pomiarów oraz 

inwentaryzacji tj.: niesprzyjające warunki atmosferze (np.: długotrwałe opady deszczu, śniegu, mróz, 

porywiste wiatry), klęski żywiołowe (np.: powódź, huragan, trzęsienie ziemi), niepokoje lub strajk 

spowodowany przez osoby inne niż personel Wykonawcy, wyczerpanie limitu środków na dany rok lub 

nieprzewidziany brak płynności finansowej u Zamawiającego, wystąpiły zamówienia dodatkowe, 

uzupełniające niezbędne do prawidłowego wykonania zamówienia podstawowego, których wykonanie 

Strona 5 z 6

2014-04-02http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=70533&rok=201...



stało się konieczne na skutek sytuacji niemożliwej wcześniej do przewidzenia, wpływające na zmianę 

terminu wykonania zamówienia podstawowego, pod warunkiem wyrażenia zgody przez Zamawiającego, 

a także: powstanie nowych obszarów chronionych zgodnie ustawą o ochronie przyrody, zaistniała 

konieczność wykonania inwentaryzacji przyrodniczej w ściśle określonym terminie (zgodnie z wymogami 

specyficznymi dla poszczególnych gatunków fauny i flory), zaistniała konieczność wykonania badań 

archeologicznych w ściśle określonym terminie, w przypadku zmian korzystnych dla Zamawiającego, b) 

zmiany będące następstwem okoliczności leżących po stronie Zamawiającego, w szczególności: 

wstrzymanie realizacji umowy przez Zamawiającego, konieczność wprowadzenia zmian w 

opracowaniach lub dokumentacji technicznej urządzeń; c)zmiany będące następstwem działania 

organów administracji, w szczególności: przekroczenie zakreślonych przez prawo terminów wydawania 

przez organy administracji decyzji, zezwoleń, itp. odmowa wydania przez organy administracji 

wymaganych decyzji, zezwoleń, uzgodnień na skutek zmian w przedmiocie zamówienia, konieczność 

uzyskania wyroku sądowego, lub innego orzeczenia sądu lub organu, którego konieczności nie 

przewidywano przy zawieraniu Umowy, konieczność zaspokojenia roszczeń lub oczekiwań osób trzecich 

- w tym grup społecznych lub zawodowych nie artykułowanych lub nie możliwych do jednoznacznego 

określenia w chwili zawierania umowy; d)zmiany przepisów wydanych przez władze centralne i lokalne 

oraz inne przepisy, regulaminy i wytyczne, które są w jakikolwiek sposób związane z wykonywanymi 

opracowaniami; e)przedłużenia procedury przetargowej; f)uwarunkowania społeczne- protesty 

organizacji ekologicznych, mieszkańców itp. g)wykonanie prac geodezyjnych polegających na 

rozgraniczeniu nieruchomości, h)wykonania umowy przed terminem umownym; i)zmiana stawki podatku 

od towarów i usług (VAT), j)zmiany regulacji prawnych obowiązujących po dniu zawarcia umowy; k)

zmiany teleadresowe Stron umowy określonych w umowie.

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia: www.bip.zdw.zgora.pl (bezpłatnie)

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Zarząd Dróg 

Wojewódzkich, al. Niepodległości 32, 65-042 Zielona Góra, (odpłatnie)..

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert:

10.04.2014 godzina 10:00, miejsce: siedziba Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze, pokój nr 5.

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert).

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 

nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających 

zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie całości 

lub części zamówienia: nie

Strona 6 z 6

2014-04-02http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=70533&rok=201...


